1

News Release

各 位

2020年5月27日

株式会社デジタルハーツホールディングス

株式会社デジタルハーツホールディングス（本社所在地：東京都新宿区、代表取締役社長 CEO：玉塚 元一、東証第

一部：証券コード3676）の子会社である株式会社デジタルハーツ(以下、「デジタルハーツ」)は、株式会社ワークポート(本

社所在地：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：田村 高広、以下、「ワークポート」)と共同で、無料のエンジニアスク

ール「みんスク 初台校」を2020年6月1日に開校いたしますので、お知らせいたします。

昨今、IoTの進展やスマートデバイスの普及拡大等を背景に、日常生活の様々な場面においてソフトウェアの活用が

進む一方、これらのソフトウェアの開発や品質を支えるIT人材は慢性的に不足しており、2030年には最大で約79万人(※)

も不足すると試算されております。

このような状況のもとデジタルハーツでは、ソフトウェアの不具合を検出するデバッグ・システムテストサービスを中心

に、その周辺事業であるシステム開発やセキュリティサービス等幅広いサービスを提供することで、IT人材不足に課題を

持つ企業のソフトウェア開発、テスト、保守・運用を総合的に支援しております。特に、デジタルハーツでは、全国15拠点

のテストセンターに在籍する約8,000名の登録テスターの中から、エンジニアの素質を持つ人材に独自の教育プログラム

を実施することで、開発エンジニアやテストエンジニア、セキュリティ人材等様々なITエンジニアを育成できる点に強みを

持っております。

一方、ワークポートは、職種・エリアに特化した総合転職エージェントとして、これまで様々な人と企業のマッチングを行

ってきました。また、近年では、IT人材の採用に関する企業からのニーズが急増していることから、未経験からITエンジニ

アを育成し、ニーズのある企業への就業を支援する「みんスク」という無料のエンジニアスク―ル事業を立ち上げ、未来

で活躍できるITエンジニアを増やす取り組みに注力しております。

この度、デジタルハーツが持つITエンジニア育成ノウハウ及び教育カリキュラムをワークポートが運営する「みんスク」

に加えることにより、IT人材を求める企業とITエンジニアとしてキャリアを積みたい求職者両方が抱える課題の抜本的な

解決が見込めることから、両社共同で、新たに「みんスク 初台校」を開校することといたしました。「みんスク 初台校」で

は、これからIT業界での活躍を目指す20代の若者に対し、実践的な内容に基づいたオリジナルテキストの提供等を通じ、

エンジニア未経験者でも1か月で基礎知識・スキルが習得できるよう支援して参ります。

(※) 出典：経済産業省「IT人材の最新動向と将来推計に関する調査結果」

■「みんスク 初台校」の特徴

 講師も現役のキャリアコンサルタントなので、転職成功を目指したトータルサポートが可能です。

 ワークポート創業から10年間IT業界専門の転職エージェントとして培ってきた専門性と実績があります。

 エンジニアとして必要な基礎スキル・知識・心構えを１ヵ月で学べるカリキュラムを組んでいます。

 学歴や職歴等も問いません。

 オリジナルテキストを見ながらの個別学習形式なので自身のペースで学べます。受講料もテキストも一切無料です。

 また、希望者には在宅での受講も可能です。テキストに沿って学習を進めていただき、ご質問等はいつでも講師にオ

ンライン（チャットツールやビデオ電話）でご質問いただける体制を整えております。（※土曜日も対応しております。）

デジタルハーツ、ワークポートと共同で無料エンジニアスクール「みんスク 初台校」を開校

～未経験者でも 1か月で基礎的な知識・スキルが習得可能な教育プログラムの提供を通じ、

IT 人材不足の解消に貢献～

Point 1

Point 3

Point 2

転職エージェントが運営する無料エンジニアスクール

完全無料で好きな時間に通い放題、オンラインでの受講も可能

未経験から１ヵ月で ITエンジニアへ

2

News Release

 初台校限定で「テストエンジニアコース」が受講可能です。

デジタルハーツの現役エンジニアが考案した、より実践的なカリキュラム内容となっております。

■「みんスク 初台校」詳細

住 所 ：東京都新宿区西新宿3-20-2 東京オペラシティビル41F (株式会社デジタルハーツ本社内)

開 校 時 間 ：月～金 10:00～21:00、土 10:00～18:30 （日、祝祭日休校）

座 席 数 ：20席

 ※教室は他の受講生との距離を十分に保ったソーシャルディスタンスを考慮して運営いたします。

 ※希望者には在宅での受講も可能です。

カリキュラム ：開発（PHP）コース、開発（Java）コース、インフラコース、テストエンジニアコース

対 象 者 ：20代限定 ※経験・学歴不問

〈このような方も大歓迎〉

・ITエンジニア未経験の方

・ITエンジニアに興味がある方

・手に職をつけたい方

・自身のキャリアを見直したい方

・他のエンジニアスクールについていけなかった方

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社デジタルハーツホールディングス IR広報部 安丸

電話：03-3373-0081（月～金：9時半～18時半/土日祝：休日）

E-mail：ir_info@digitalhearts.com

【株式会社デジタルハーツホールディングス概要】

(※) 各社の会社名、サービス・製品名は各社の商標または登録商標です。

デジタルハーツホールディングス HP

設 立

代 表 取 締 役 社 長  C E O

本 社 所 在 地

グ ル ー プ 会 社 の 事 業 内 容

Point 4

：https://www.digitalhearts-hd.com/

：2013年 10月 1日

：玉塚 元一

：東京都新宿区西新宿三丁目 20番 2号

：ゲームのデバッグ、エンタープライズシステムのテスト等

初台校だけのオリジナルカリキュラムを用意

mailto:ir_info@digitalhearts.com
https://www.digitalhearts-hd.com/